
 

 

23 декабря 2022 № 108-РС 

 

РЕШЕНИЕ  

 

КАРАР 

 

О внесении изменений в решение Совета Лаишевского муниципального района 

от 15.12.2014 № 59-РС «Об утверждении Положения о представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы в Лаишевском муниципальном районе, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

представлении муниципальными служащими в Лаишевском муниципальном 

районе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» 

 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 03.12.2012 № 

230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам» Совет Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы в Лаишевском муниципальном 

районе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о представлении муниципальными служащими в Лаишевском 

муниципальном районе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, утвержденное решением Совета Лаишевского 

муниципального района от 15.12.2014 № 59-РС (с последними изменениями от 

28.03.2022 № 30-РС), следующие изменения: 

1.1. абзац 4 пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«- сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 

финансовых активов, цифровой валюты за отчетный период (с 1 января по 31 

декабря), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об 

источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»; 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422610 г.Лаишево, 

ул. Первомайская, д.39 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс:  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 
 

422610 Лаеш ш., 

Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс: (8-84378) 2-55-55 
 



 

 

1.2. в части первой пункта 8 слова «муниципального служащего» заменить 

словами «органа местного самоуправления»; 

1.3. дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: 

«8.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера представляются по утвержденной Президентом 

Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального 

программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте 

Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на 

официальном сайте федеральной государственной информационной системы в 

области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».»; 

1.4. пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, а также сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 

цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает 

общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы, и его супруги 

(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются 

на официальном сайте Лаишевского муниципального района в сети «Интернет» в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Республики 

Татарстан, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте Лаишевского 

муниципального района в сети «Интернет» представляются средствам массовой 

информации для опубликования по их запросам.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Настоящее решение вступает силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя 

аппарата Совета Лаишевского муниципального А.А.Нурмухаметова. 

 

 

Глава – председатель Совета  

муниципального района         И.Ф. Зарипов 

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/


 


